REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência nos termos do art. 155

do Regimento.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento, urgência

para o Projeto de Lei nº 3820/2008, do Poder Executivo, que “Altera os arts. 6º e 5º da Lei

nº 9.478, de 6 de agosto de 1997, que dispõe sobre a política energética nacional, as

atividades relativas ao monopólio do petróleo, institui o Conselho Nacional de Política

Energética e a Agência Nacional do Petróleo, e cria o Fundo Nacional sobre Mudança do

Clima – FNMC..”

Sala das Sessões,  06 de  outubro de 2009.